

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CAPTURA, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO DE ANIMAIS ERRANTES, VISANDO APOIAR AÇÕES DE CONTROLE POPULACIONAL, CUIDADOS E MANEJO, PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE LIMOEIRO DO AJURU/PA.

MAPA DE PREÇOS

ITENS	DESCRIÇÃO	CATMAT	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Armadilha gatoeira grande	399500	2	Unidade	R\$ 285,97	R\$ 571,94
2	Cambão retrátil veterinário (grande)		3	Unidade	R\$ 266,72	R\$ 800,16
3	Puçá para captura de mamíferos (grande)	306510	3	Unidade	R\$ 294,35	R\$ 883,05
4	Luva de raspa couro cano longo (construção)	443346	5	Unidade	R\$ 35,35	R\$ 176,75
5	Caixa de transporte reforçada cães n° 5	284292	4	Unidade	R\$ 347,45	R\$ 1.389,80
6	Caixa de transporte reforçada gatos n° 3	304334	3	Unidade	R\$ 154,45	R\$ 463,35
7	Comedouro Inox duplo com suporte baixo Jambo n° 3	420205	50	Unidade	R\$ 71,64	R\$ 3.582,00
8	Ração seca, tipo premium ou super premium, específica para cães adultos, embalagem de 20 kg, similar às marcas Gran Plus Choice e/ou Golden.	218100	80	Unidade	R\$ 57,40	R\$ 4.592,00
9	Ração úmida enlatada, tipo patê, específica para cães adultos, similar às marcas Pedigree ou Faro, nos sabores carne e/ou frango.	74381	90	Unidade	R\$ 124,11	R\$ 11.169,90
VALOR TOTAL						R\$ 23.628,95

VALOR MÉDIO GLOBAL ESTIMADO : R\$ 23.628,95 (Vinte e Três Mil e Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos)

LIMOEIRO DO AJURU/PA, 18 DE AGOSTO DE 2025


ADRIANA PINHEIRO LEAL
SETOR DE PESQUISA DE PREÇOS

DE ACORDO


MONEL MÁRIO MENDES PANTOJA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – PMLA
DECRETO Nº 013/2025